ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Kạn, ngày       tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận hồ sơ đề nghị thành lập Cụm Công nghiệp

Huyền Tụng 2, phường Huyền Tụng, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn

Căn cứ Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2024 của Chính phủ về

quản lý, phát triển cụm công nghiệp (CCN);

Căn cứ Quyết định số 1288/QĐ-TTg ngày 03/11/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Bắc Kạn thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến

năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 931/QĐ-UBND ngày 19/6/2012 của UBND tỉnh Bắc

Kạn phê duyệt Đồ án điều chỉnh, mở rộng quy hoạch chung xây dựng thị xã Bắc

Kạn, tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2010-2030, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 298/QĐ-UBND ngày 05/3/2021 của UBND tỉnh Bắc

Kạn về việc điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung xây dựng thành phố Bắc Kạn giai

đoạn 2010-2020, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 29-NQ/TU ngày 25/10/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy Bắc Kạn về xây dựng và phát triển thành phố Bắc Kạn đến năm 2030, tầm nhìn

đến 2045;

Căn cứ Quyết định số 2568/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh

Bắc Kạn về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 thành phố Bắc Kạn;

Căn cứ Văn bản đề nghị ngày 04/3/2025 của Công ty cổ phần thiết kế xây

dựng dịch vụ và thương mại TLT Bắc Kạn.

UBND thành phố Bắc Kạn thông báo việc tiếp nhận hồ sơ đăng ký làm chủ

đầu tư dự án: Cụm Công nghiệp Huyền Tụng 2, phường Huyền Tụng, thành phố

Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn như sau:

1. Giới thiệu chung về dự án Cụm Công nghiệp Huyền Tụng 2, phường

Huyền Tụng, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn

- Tên gọi: Dự án Cụm Công nghiệp Huyền Tụng 2, phường Huyền Tụng,

thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn

- Diện tích: 30ha

2

- Địa điểm: phường Huyền Tụng, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn

- Ranh giới khu đất như sau:

+ Phía Bắc: đồi trồng cây;

+ Phía Nam: tuyến đường Huyền Tụng – Phiêng My;

+ Phía Đông: đồi trồng cây;

+ Phía Tây: đất nông nghiệp;

2. Thành phần hồ sơ đề nghị thành lập Cụm Công nghiệp

Căn cứ Điều 9 Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2024 của Chính phủ

về quản lý, phát triển cụm công nghiệp bao gồm:

- Tờ trình đề nghị thành lập hoặc mở rộng CCN của Ủy ban nhân dân cấp

huyện. Trường hợp CCN nằm trên hai đơn vị hành chính cấp huyện trở lên, Ủy ban

nhân dân cấp tỉnh giao một Ủy ban nhân dân cấp huyện trình đề nghị thành lập

hoặc mở rộng CCN;

- Văn bản của doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ chức đề nghị làm chủ đầu tư xây

dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp (trong đó có cam kết không vi phạm các

quy định của pháp luật và chịu mọi chi phí, rủi ro nếu không được chấp thuận) kèm

theo Báo cáo đầu tư thành lập hoặc mở rộng cụm công nghiệp và bản đồ xác định

vị trí, ranh giới của CCN;

- Bản sao hợp lệ tài liệu về tư cách pháp lý của doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ

chức đề nghị làm chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật CCN;

- Bản sao hợp lệ tài liệu chứng minh năng lực tài chính của doanh nghiệp,

hợp tác xã, tổ chức đề nghị làm chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật gồm ít nhất

một trong các tài liệu sau: Báo cáo tài chính 02 năm gần nhất; cam kết hỗ trợ tài

chính của công ty mẹ; cam kết hỗ trợ tài chính của tổ chức tài chính; bảo lãnh về

năng lực tài chính; tài liệu khác chứng minh năng lực tài chính (nếu có);

- Bản sao hợp lệ tài liệu chứng minh kinh nghiệm của doanh nghiệp, hợp tác

xã, tổ chức đề nghị làm chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật CCN và các văn bản,

tài liệu khác có liên quan (nếu có).

3. Địa điểm, thời gian nộp hồ sơ:

Nhà đầu tư quan tâm đề nghị nộp hồ sơ về UBND thành phố Bắc Kạn (Địa

chỉ số 168 Đường Trường Chinh, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn) trong thời

gian 15 ngày kể từ ngày thông báo.

UBND thành phố Bắc Kạn đề nghị Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Kạn,

3

Báo Bắc Kạn; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và truyền thông thành phố Bắc Kạn

thông báo nội dung tiếp nhận hồ sơ đề nghị thành lập Cụm Công nghiệp Huyền

Tụng 2, phường Huyền Tụng, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn; để các Nhà đầu tư

quan tâm được biết và đăng ký.

(Thông báo này thay thế Thông báo số 32/TB-UBND ngày 06/3/2025 của

UBND thành phố Bắc Kạn)./.

Nơi nhận:
Gửi điện tử:

- UBND tỉnh Bắc Kạn (b/c);

- TT Thành ủy, HĐND thành phố (b/c);

- Các Sở: TC, CT, XD, NN&MT (b/c);

- Trung tâm XTĐT, TM&DL tỉnh;

- Báo Bắc Kạn;

- Cổng TTĐT tỉnh Bắc Kạn;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Các phòng, ban, ngành thành phố;

- Trung tâm VHTT&TT thành phố (đăng tải);

- Văn phòng HĐND-UBND thành phố;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Long Văn Thắng

		2025-03-07T15:31:38+0700

		2025-03-07T15:34:22+0700

		2025-03-07T15:34:22+0700

		2025-03-07T15:34:22+0700